
SOS  

FSHATRAT E  

FËMIJËVE KOSOVË  

ËSHTË DUKE  

KËRKUAR 

SOS TEZE   
 

DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË KRYESORE: 
▪ Përkrahë dhe ndihmon SOS Nënën në baza ditore për 

organizimin e jetës së përditshme në kujdesin dhe 
zhvillimin e fëmijëve, pavarësisht nga mosha dhe aftësitë, 
në SOS Familje; 

▪ Në mungesë të SOS Nënës është përgjegjëse direkte për 
familjen e përbërë deri në 6 fëmijë si dhe është përgjegjëse 
për kujdesin dhe zhvillimin e tyre; 

▪ Ndihmon SOS Nënën në organizimin e jetës familjare duke 
mundësuar pjesëmarrjen aktive të gjithë fëmijëve që ka 
nën përkujdesje, varësisht nga mosha dhe mundësitë e 
tyre; 

▪ Ofron përkujdesje, edukim duke krijuar marrëdhënie 
stabile me fëmijët; 

▪ Siguron zhvillim dhe mirëqenie të gjithmbarshme të secilit 
fëmijë në familjen e tij/saj;   

▪ Bashkëpunon profesionalisht  me anëtarët e tjerë të 
personelit  përkatës në edukimin e fëmijëve;  

▪ Manifeston aftësi vetë-organizative dhe udhëheq zhvillimin  
profesional dhe personal; 

▪ Identifikohet dhe zbaton vlerat, vizionin dhe misionin e 
organizatës si dhe përmbushë standardet kualitative të 
organizatës. 

 
KRITERET: 
▪ Statusi martesor: Kandidatja mund të jetë e pamartuar, e 

vejë, e shkurorëzuar apo edhe nënë vetushqyese, e cila 
mund të ketë një fëmijë nën përkujdesjen e saj. 
 

 
▪ Edukimi: niveli i mesëm i edukimit;  
▪ Përvojë paraprake në angazhimin në fushat lidhur me 

përkujdesjen ndaj fëmijëve dhe edukimin;   
▪ Shëndet të mirë fizik dhe mendor;  
▪ Gatishmëri të jetoj në SOS Fshatin e Fëmijëve dhe të 

angazhohet për periudhë të gjatë kohore; 
▪ Gatishmëri që përmes procesit të trajnimeve profesionale dhe 

zhvillimit të vazhdueshëm të arrijë njohuritë dhe shkathtësitë 
e domosdoshme për angazhim;  

▪ Shkathtësi organizative,  komunikuese dhe fleksibilitet në 
qasje dhe punë nën presion; 

▪ Trajnime shtesë në fushën e përkujdesjes dhe edukimit të 
fëmijëve; 

▪ Njohuri bazike për të Drejtat e Njeriut/ Fëmijëve; 

 
NE OFROJMË 
▪ Pagën e 13-të; 
▪ Pushimin vjetor të paguar prej 37 ditë angazhimi; 
▪ Banim në shtëpi të mobiluar pa pagesë qiraje, rryme, uji, 

nxemje dhe ushqimi; 
▪ Trajnime të ndryshme për ngritje profesionale; 
▪ Pushime verore me fëmijët e fshatit me shpenzime të 

mbuluara nga organizata;  
▪ Angazhim afatgjatë dhe të sigurtë. 

 

Dokumentacioni i nevojshëm: Aplikacioni (mund ta kerkoni ne email adresen hr.recruitment@soskosova.org); CV; Letër motivim;; Kopje 
të Diplomave, Çertifikatave dhe Referencave. 
Vërtetimi që nuk jeni nën hetime (vetëm për kandidatet që ftohen në Intervistën e fundit).   
Dokumentacioni dorëzohet në formë elektronike përmes emailit hr.recruitment@soskosova.org apo fizikisht në adresën SOS Fshatrat e 
Fëmijëve Kosovë, rruga: “1 Tetori” p.n. Velani-Prishtinë 10000. 
Data e fundit për dorëzim të dokumentacionit është  07.05.2021 deri në orën 16.00.  Vetëm kandidatët e përzgjedhur ftohen në intervistë. 
Për informata shtesë, ju lutem kontaktoni: SOS Fshatrat e Fëmijëve Kosovë, përmes emalit hr.recruitment@soskosova.org apo tel/fax: 
038-749-887. 
SOS Fshatrat e Fëmijëve është një organizatë  jo-qeveritare dhe jo-profitabile, e zhvillimit social, aktive në fushën e të drejtave të 
fëmijëve që nga viti 1999, duke i mbështetur nevojat dhe brengat e fëmijëve në nevojë dhe pa përkujdesje prindërore, ne ndihmojmë 
zhvillimin e tyre në komunitet, duke u përkushtuar në ofrimin e shtëpisë dhe familjes për fëmijët  pa përkujdesje prindërore,  si dhe 
përgatitjen e tyre për një jetë të pavarur. 
Për të përmbushur këtë përgjegjësi, na nevojitet një SOS Teze e  përkushtuar. 
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                   Një shtëpi të lumtur për çdo fëmijë 

 

Aplikacion Punësimi 
Rr. “1 Tetori ” pn –Velania 10000 Prishtinë, Kosovë 

Telefoni/Fax.: +381 (0) 38 516 977; 
info-cv@soskosova.org 

 
 

 

 

 

1. TË DHËNAT PERSONALE 

 

Emri Mbiemri:    _____________________________              

         

Data e lindjes:     Vendi i lindjes: 

 

  

Adresa e banimit: 

                

 

Tel. Fix.:  Tel. Mobil:  E-mail : 

   

Nacionaliteti: Statusi Martesor: 

 

       

 

Patent shoferi: 

 

      Po              Jo     

 

I/e punësuar aktualisht:            Po                    Jo 

 

Nëse Po  (Ku punoni: _______________________;  Prej kur:__________;  Paga bruto: __________: 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Të afërm të punësuar në SOS Fshatrat e Femijeve- Kosovë:              Po                     Jo             

 

Nëse Po (Emri Mbiemri: _____________________; Projekti: ______________;  Pozita: ___________;) 

 

 

A keni dosje penaliteti        

      Po              Jo     

 

 

 

 

 

 

Pozita për të cilën aplikoni: 

 

                       

 

 

Kriteri bazë i punësimit: 

 

                       
 Me orar të plotë  Me orar jo të plotë 
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                   Një shtëpi të lumtur për çdo fëmijë 

 

 

2. NJOHJA E GJUHËVE 
Shkruani nivelin e njohjes së gjuhëve sipas shkallës (5 Shkëlqyeshëm, 4 Shumë Mirë, 3 Mirë, 2 Dobët): 

 Shqip Anglisht Serbisht Të tjera 
 

 

 

E Folur       

E Shkruar       

 

 

3. SHKATHËSITË NË KOMPJUTER 
Nënvizoni (me X) nivelin e shkathtësisë suaj në përdorimin e programeve kompjuterike sipas gradave të dhëna më 
poshtë: 

Programet  Dobët Mirë 
 

Shumë mirë 

Microsoft Word 
  

 

 

Microsoft Excel 
  

 

 

Microsoft Access    

Microsoft Outlook    

Microsoft PowerPoint     

Të tjera:     

     

 

 

Sistemet operuese: 

 

 

 

 

 

4. EDUKIMI  

 

Emri i shkollës së mesme:  __________________________________                                      

 

Prej ___________         deri _____________ 

 

Vendi: __________________ 

 

Diplomuar?       Po          

                       Jo 

 

 

Emri i shkollës së lartë:  ____________________________________ 

                                      

Prej ___________         deri _____________ 

 

Vendi: ___________________ 

     

Diplomuar?      Po  

                          

                       Jo    
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                   Një shtëpi të lumtur për çdo fëmijë 

 

 

Emri i Fakultetit:  __________________________ 

                                      

Prej ___________         deri _____________ 

 

Vendi: ___________________ 

 

Drejtimi: 

_________________ 

 

_________________ 

 

Diplomuar?       Po 
       

          Jo       

 

 

Studime pasuniverzitare:   

 

__________________________ 

                                      

Prej ___________         deri _____________ 

 

Vendi: ___________________ 

 

 

 

Drejtimi: 

_________________ 

 

_________________ 

 

Diplomuar?       Po 
       

          Jo       

 

 

 

 

5. TRAJNIMET  

 

 

Lloji i trajnimit: ___________________________________ 

 

Trajnuesi: _______________________________________ 

Vendi: 

_______________ 

Prej __________ 

Deri __________ 

 

Lloji i trajnimit: ___________________________________ 

 

Trajnuesi: _______________________________________ 

Vendi: 

_______________ 

Prej __________ 

Deri __________ 

 

Lloji i trajnimit: ___________________________________ 

 

Trajnuesi: _______________________________________ 

Vendi: 

_______________ 

Prej __________ 

Deri __________ 

 

Lloji i trajnimit: ___________________________________ 

 

Trajnuesi: _______________________________________ 

Vendi: 

_______________ 

Prej __________ 

Deri __________ 

 

Lloji i trajnimit: ___________________________________ 

 

Trajnuesi: _______________________________________ 

Vendi: 

_______________ 

Prej __________ 

Deri __________ 

 

Lloji i trajnimit: ___________________________________ 

 

Trajnuesi: _______________________________________ 

Vendi: 

_______________ 

Prej __________ 

Deri __________ 

 

Lloji i trajnimit: ___________________________________ 

 

Trajnuesi: _______________________________________ 

Vendi: 

_______________ 

Prej __________ 

Deri __________ 
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                   Një shtëpi të lumtur për çdo fëmijë 

 

 

 

 

6. PËRVOJA PROFESIONALE / HISTORIKU I PUNËSIMIT 
Përdorni këtë pjesë që ti paraqitni vendet e mëparshme të punës dhe përshkrimin e punës. (Nëse kjo hapësirë nuk 
është e mjaftueshme  për  ti cekur  të gjitha përvojat tuaja të profesionale, atëherë përdorni letër shtesë dhe ia 
bashkëngjitni aplikacionit). 

 
 

 

Emri i Kompanisë:  

 

 

Adresa:  

 

 

Pozita juaj: _____________________________ 

 

Paga bruto: _________ € 

Punësuar    Prej _________    Deri _________ 

 

Shaku për ndërprerjen e punësimit:                  

 

 

 

 

Emri i Kompanisë:  

 

Adresa:  

 

Pozita juaj: _____________________________ 

 

Paga bruto: _________ € 

Punësuar:    Prej _________    Deri _________ 

 

Shaku për ndërprerjen e punësimit:                  

 

 

 

 

Emri i Kompanisë:  

 

Adresa:  

 

Pozita juaj: _____________________________ 

 

Paga bruto: _________ € 

Punësuar:    Prej _________    Deri _________ 

 

Shaku për ndërprerjen e punësimit:                  
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                   Një shtëpi të lumtur për çdo fëmijë 

 

 

7. Përshkruani me pak fjalë si: nga pikëpamja juaj, kualifikimi juaj, eksperienca 

dhe të dhënat e mëhershme se ju jeni të përshtatshëm për pozitën e kërkuar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Iu lutem bashkëngjitni kopjet e referencave  

 
 

 

 

Me nënshkrimin tim, konfirmoj se të gjitha të dhënat e ofruara në këtë aplikacion janë të sakta, 

komplete dhe të besueshme. 

 

 

 

Nënshkrimi:_______________________                         Prishtinë.  ____/____/_2021 

 

 

Referencat: 

Emri & Mbiemri 
Marrëdhënia/ raporti juaj me personin 

personin referent 
Kontakti/ 
Telefoni 

Profesioni/ Pozita aktuale e personit 
referent 

 

 
    

 

 
   

 

 
   


